
 
Kaustisen kunta  Yleinen päätös 
Ympäristötarkastaja  02.03.2026 1/2026   
   
 
 
Ympäristölupapäätös TJ Motors Oy 
 
Drno 560/11.01.00.00/2025 
 
I Kertoelmaosa 
 

1 Asia 
Ympäristönsuojelulain 27 §:n mukainen ympäristölupahakemus auton 
purkutoiminnalle 

2 Hakija  
 TJ Motors Oy, Salonkylätie 620, 69600 Kaustinen 

Y-tunnus: 358095–2 

3 Toiminnan sijainti 
Kaustisen kunta, Salonkylän kylä, tilalla 236–401–2–24 
Käyntiosoite: Salonkyläntie 620, 69600 Kaustinen 
Sijaintikoordinaatit: N: 7060295, E 325429 (ETRS-TM35FIN) 

4 Luvan hakemisen peruste 
Ympäristönsuojelulain (527/25014) 27 §:n ja liitteen 1 taulukon 2 kohta 13 f) 
muu jätelain soveltamisalaan kuuluva jätteen käsittely, joka on 
ammattimaista tai laitosmaista.  
 
Lupaviranomaisen toimivalta 
 
Ympäristönsuojeluasetuksen (713/2014) 2 §:n 12 kohdan c- ja d- alakohtien 
perusteella lupahakemus käsitellään kunnassa: 
 
”c) kotitaloudessa tai siihen rinnastettavassa toiminnassa syntyneen 
vaarallisen jätteen varastointipaikka tai vaarallisiksi jätteiksi luokiteltavien 
romuajoneuvojen tai käytöstä poistettujen sähkö- ja elektroniikkalaitteiden 
varastointipaikka, jonka varastointikapasiteetti on enintään 50 tonnia  
d) autopurkamo.” 
 
Kaustisen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena toimii 
ympäristölautakunta, joka on hallintosäännössä delegoinut toimivaltansa 
alaiselleen ympäristötarkastajalle. 

5 Asian vireilletulo 
Hakemus on jätetty Kaustisen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle 
11.12.2025 ja sitä on täydennetty 8.1.2026. 

6 Kiinteistön omistaja 
Kiinteistön omistaa toiminnanharjoittaja yksityishenkilönä. 

7 Selvitys toimintaa koskevista luvista ja kaavoitustilanne 
7.1 Lupatilanne 

Toiminnalla ei ole aikaisempaa ympäristölupaa. 



7.2 Alueen kaavoitustilanne 
Toiminta sijoittuu Järvelä-Salonkylän osayleiskaava alueelle AM 
(maatalousvaltainen alue).  

8 Sijaitipaikka ja sen ympäristö 
Toiminta sijoittuu haja-asutusalueen reuna-alueelle. Toiminnan kohdalla on 
yleiskaavamerkintä AM, mutta eläinsuojatoiminnasta on luovuttu. Vanhassa 
eläinsuojassa toimii tällä hetkellä auton korjaus- ja huoltotoimintaa. 
 
Toiminta ei sijoitu luokitetulle pohjavesialueelle eikä sijaintipaikalla ole 
erityisiä huomioitavia ympäristöolosuhteita. Lähin suojelualue on 200 m 
etäisyydelle joelle päin oleva liito-oravan suojelualue (Luo-4). Lähin vesistö 
on Perhonjoki, joka sijaitsee noin 700 m koilliseen. Korjaamorakennuksesta 
noin 200 m länsilounaaseen sijaitsee turkistarha. Toiminnalla ei ole 
vaikutusta turkistarhatoimintaan. Toiminnan sijoituspaikalla ei ole tiedossa 
olevia muinaisjäännöksiä.   
 
Lähin asuinrakennus on toiminnanharjoittajan oma asuinrakennus, 
seuraavaksi lähin asuinrakennus sijaitsee korjaamorakennuksesta noin 120 
m etäisyydellä.  
 

 
Kuva 1. Toimintojen sijoittuminen kiinteistöllä. 

9 Toiminta 
9.1 Yleiskuvaus toiminnasta 

Kiinteistöllä on olemassa oleva autokorjaamo, jonka yhteyteen tulee lisänä 
autojen romutus sekä osien valmistelu uudelleenkäyttöön (varaosiksi). 
Korjaamotoiminta sijaitsee entisessä sikalassa. Toiminnan laajentuessa 
rakennetaan uusi korkea varasto purkuvaraosia varten sekä parannetaan 
purkuautojen säilytystiloja pihalla. Korjaamorakennusta korotetaan osittain, 
jotta sinne voidaan sijoittaa nosturi sekä huolto- ja purkamovälineet.  
 
Korjaamorakennuksen eteläpuolelle tehdään lisää tilaa autojen 
säilytykseen. Autojen säilytystila rajataan selkeämmin ja alueetta voidaan 
valvoa valvontakameroin.  
 
Uusi varastorakennus mahdollistaa useampien purkuautojen käsittelyn ja 
purkuosien säilytyksen. Purkuosia myydään verkkokaupan kautta sekä 
hyödynnetään vianetsinnässä ja korjauksissa. Korjaamorakennuksen 
korotuksen yhteydessä hyödynnetään rakennuksen pohjarakenteissa olevia 
tiloja öljynerotuskaivolle.  
 
Toiminnassa otetaan tällä hetkellä vastaan ja käsitellään noin 5 
romuajoneuvoa vuodessa. Laajennuksen myötä käsittelytavoite on 40 
purkuautoa vuodessa. Lisääntyvän kapasiteetin aiheuttamat muutokset 



pyritään minimoimaan panostamalla kemikaalien käsittelyyn sekä 
parannettuun materiaalin hallintaan kiinteistöllä. Normaali autohuolto- ja 
korjaustoiminta jatkuu ennallaan.  

 
9.2 Kemikaalien varastointi  

Purkamo- ja korjaamotoiminnasta alueella varastoidaan akkuja, 
ilmastointilaitteiden kylmäaineita sekä polttoainetta. Öljyt ja ilmastointiaineet 
säilytetän korjaamohallissa. Akkuja varten on Kat-Metal Oy:n astia, johon 
mahtuu 1 000 kg akkuja kerralla. Kat-Metal Oy hakee akut astian ollessa 
täynnä. Jäteöljylle tehdään valuma-allas ja katos. Uutta öljyä tilataan 200 l 
tynnyreissä ja säilytetään korjaamohallissa. Muita käytettäviä kemikaalien 
määrä on vähäistä, ja ne säilytetään omissa astioissa.  

 
9.3 Toiminnasta aiheutuva liikenne  

Toiminnan laajentaminen ei aiheuta muutosta liikenteeseen. Korjaamolle ja 
romuttamolle liikennöidään olemassa olevien liittymien kautta.  
 

9.4 Jätteet  
Toiminnassa syntyviä jätteitä ovat: 
- Kuivatetut ja esikäsitellyt romuajoneuvot  
- Öljyt  
- Öljynsuodattimet  
- Lyijyakut, nikkelikadmiumakut, litiumakut, sähköajoneuvojen akut  
- Jarrunesteet, jäätymisenestoaineet  
- Renkaat  
- Yhdyskuntajäte  
 
Myyntiin kelpaamattomat autonosat toimitetaan autopurkamoromuna auton 
mukana Moduvia Oy:lle, akut Kat-Metal oy:lle, renkaat Suomen 
Rengaskierrätys ja vaaralliset jätteet Ongelmajätepalvelu Mäentie Oy:lle. 
Jatkokäsittelyyn toimitettavasta romusta ja vaarallisesta jätteestä pidetään 
kirjaa.  
 

10 Arvio toiminnan vaikutuksista ympäristöön 
Toiminnalla ei arvioida olevan vaikutusta yleiseen viihtyvyyteen tai ihmisten 
terveyteen. Alueella ei ole tiedossa erityisiä luontoarvoja, eikä toiminnalla 
arvioida olevan vaikutusta luontoon tai vesistöön. Toiminnan aiheuttamat 
ilmapäästöt arvioidaan olevan vähäisiä. Romuajoneuvojen siirtelyyn 
käytetään trukki. Toiminnasta ei arvioida aiheutuvan pölypäästöjä. 
Toiminnan meluvaikutukset arvioidaan vähäisiksi. Melu aiheutuu 
liikenteestä ja materiaalien kuormaamisesta.  
 

11 Arvio toimintaan liittyvistä riskeistä 
Suurimmat toiminnasta aiheutuvat riskit arvioidaan olevan mahdollinen 
tulipalo tai ajoneuvojen nestevuodot.  
 
Nestevuotoihin on varauduttu imeytysaineella. Varastoitavia kemikaaleja 
säilytetään asianmukaisissa astioissa allastetussa tilassa. 
 
Tulipaloriskiä pyritään vähentämään asianmukaisella akkujen varastoinnilla 
ja pitämällä akut erillään autojen kuivatuksesta syntyvistä kemikaaleista.  
 
Arvio parhaan käyttökelpoisen tekniikan käytöstä 



Romuajoneuvot sijoitetaan valvotulle alueelle. Romuajoneuvojen 
varastoinnissa vältetään nestettä sisältävien osien, hyödynnettäväksi 
kelpaavien osien ja varaosien vaurioitumista. 

12 Tarkkailu ja raportointi 
Pääasiallinen toiminnan käytön tarkkailuna toimii kirjanpito. 
Öljynerotuskaivo tarkastetaan määräajoin.  
 
 

II Ratkaisuosa 
 

13 Lupahakemuksen käsittely 
13.1  Lupahakemuksesta tiedottaminen 

Hakemus on kuulutettu 12.12.2025–20.1.2026 välisen ajan Kaustisen 
kunnan verkkosivuilla, jossa myös kaikki hakemusasiakirjat ovat olleet 
nähtävillä. Kuulutuksesta on erikseen tiedotettu asianosaisia. 
Hakemuksesta ei ole pyydetty lausuntoja. 

14 Perustelu  
Hallintosääntö 
Toimivaltainen viranomainen asian käsittelyssä on ympäristölautakunta. 
Ympäristölautakunta on siirtänyt toimivaltansa alaiselleen viranhaltijalle, 
ympäristötarkastajalle. 

  

15 Päätös  
Kaustisen kunnan ympäristötarkastaja on tarkastanut TJ-Motors Oy:n 
jättämän ympäristölupahakemuksen ja päättää myöntää ympäristöluvan 
TJ-Motors Oy:n autopurkamotoiminnalle ja jätteiden vastaanottamiselle 
osoitteessa Salonkyläntie 620 (kiinteistöllä 236–401–2–24). Luvan 
myöntämisen edellytyksenä on, että toiminta tapahtuu hakemuksen ja 
jäljempänä mainittujen lupamääräysten mukaisesti. 

 
15.1 Vakuus  

Luvan saajan tulee asettaa 1000 euron suuruisen vakuuden jätehuollon 
asianmukaisen järjestämisen varmistamiseksi kiinteistöllä 236–401–2–24.  
 
Toiminta koskee pienimuotoista metalliromun ja romuajoneuvojen 
vastaanottoa sekä varastointia (maks. 50 tonnia). Vakuuden määrä 
perustuu arvioituun kustannukseen, joka aiheutuisi alueella 
samanaikaisesti varastoitavan jätteen kuljettamisesta ja asianmukaisesta 
käsittelystä kolmannen osapuolen toimesta, mikäli toiminnanharjoittaja 
laiminlyö velvoitteensa 
 
Vakuuden on oltava pankkitakaus, vakuutus tai talletus suljetulle 
pankkitilille. Vakuusasiakirjan alkuperäiskappale on toimitettava Kaustisen 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen toiminnan aloittamista. 
Vakuuden on oltava voimassa toistaiseksi. 
 
Viranomainen voi tarkistaa vakuuden määrää, mikäli toiminnan laajuus tai 
jätemäärät muuttuvat olennaisesti. Vakuus vapautetaan 
toiminnanharjoittajan kirjallisesta hakemuksesta, kun toiminta on päättynyt 
ja viranomainen on lopputarkastuksessa todennut alueen siivotuksi. 
 



15.2 Lupamääräykset 
 

1. Autopurkamotoiminnassa saa ottaa vastaan ja esikäsitellä 
romuajoneuvoja (valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2014) liitteen 4 
jätekoodit 16 01 04*, 16 01 06) enintään 40 romuautoa vuodessa. 
Kiinteistöllä saa säilyttää enimmillään viisikymmentä (50) ajoneuvoa, 
joista esikäsittelemättömiä saa olla kerralla enintään viisi (5).  (Vna 
978/2021, Liite 3) 
 
Kuivaamattomat ajoneuvot tulee kuivata välittömästi niiden saavuttua tai 
säilyttää kuivaamattomat ajoneuvot nestetiiviiksi pinnoitetulla alueella, 
kunnes niistä on poistettu ympäristölle vaaralliset nesteet. 
 
Kuivaamattomat ja kuivatut ajoneuvot on välivarastoitava erillään 
toisistaan selvästi merkityillä paikoilla. 
 

2. Tuottajavastuun piiriin kuuluvat jätteet kuten romuajoneuvojen 
vastaanotto on tehtävä yhteistoiminnassa tuottajan kanssa. Luvan 
saajalla on oltava voimassa oleva kirjallinen sopimus tuottajan tai 
tuottajayhteisön kanssa, josta selviää yhteistyökumppanin nimi ja 
yhteistoiminnan alkamispäivä. Asiakirjat on pyydettäessä esitettävä 
valvontaviranomaiselle.  

 (JL 646/2011 49 §, VNa 123/2015) 
 

3. Alue on pidettävä siistinä. Varastointi ja purkaminen tulee tehdä siten, 
ettei toiminnasta aiheudu palovaaraa, terveys- tai ympäristöhaittaa tai 
roskaantumista. Mikäli toiminnasta aiheutuu roskaantumista, on 
toiminnanharjoittajan huolehdittava siivouksesta välittömästi.  (JL 
646/2011 § 13, 72, Vna 123/2015 § 7, YSL 527/2014, Pelastuslaki 
379/2011) 
 

4. Asiaton pääsy ja luvaton jätteen tuominen alueelle on estettävä 
tarpeellisilla toimenpiteillä. 

 
5. Melua aiheuttavat toiminnot tulee rajoittaa arkisin maanantaista 

perjantaihin klo 7:00 – 20:00 välille ja viikonloppuisin tai pyhäpäivinä 
8:00 – 16:00 välille. Melu häiriintyvien kohteiden piha-alueella ei saa 
ylittää melun A-painotettua ekvivalenttitasoa 55 dB päivällä (kello 7–22) 
eikä 50 dB yöllä (kello 22–7). Mikäli melutaso ylittyy, tulee 
toiminnanharjoittajan ryhtyä toimenpiteisiin meluhaitan vähentämiseksi.  
(Vna 993/1992, YSL 527/2014) 

 
6. Toiminnasta ei saa aiheutua ympäristön, pinta- tai pohjavesien tai 

maaperän pilaantumista tai pilaantumisvaaraa.  
 

Romuajoneuvoille on suoritettava vastaanottotarkastus heti niiden tultua 
laitokselle mahdollisten nestevuotojen toteamiseksi. Vuotavat ajoneuvot 
on käsiteltävä välittömästi. Esikäsittely tulee tehdä sisätiloissa, jotka on 
pinnoitettu nestetiiviiksi (tyhjätila <3 %).  
 
Esikäsittelemättömiä ajoneuvoja ei saa varastoida edes väliaikaisesti 
pelkällä maapohjalla.  Esikäsittelemättömien romuajoneuvojen 
varastoalueen pintavedet tulee johtaa hallitusti SFS-EN-858-1 mukaisen 
luokan I öljynerotuskaivon kautta ennen niiden johtamista 
hulevesiverkkoon. 
 
Esikäsittelypaikan jätevedet tulee johtaa SFS-EN-858-1 mukaisen 
luokan I öljynerotuskaivon kautta viemäriverkkoon. Mikäli vedet 



johdetaan sopimuksella kunnalliseen jätevesien käsittelyyn riittää myös 
luokan II (SFS-EN-858-1) öljynerotin.  
 
Öljynerottimet tulee varustaa sulkuventtiilillä ja hälyttimillä. 
Öljynerottimien kunto tulee tarkistaa silmämääräisesti kerran 
kuukaudessa. Kaivot tulee tyhjentää vähintään kerran vuodessa ja 
niiden hyvä toimintakyky tulee varmistaa tyhjennyksen yhteydessä. 
Öljynerottimen jälkeen tulee asentaa näytteenottokaivo tai järjestää 
muuten mahdollisuus ottaa näytteitä öljynerottimesta lähtevästä 
vedestä.   
 
Öljynerotuskaivojen tyhjennysliete on toimitettava käsiteltäväksi 
laitokseen, jolla on ympäristölupa ottaa vastaan kyseistä jätettä. 
Tarkastuksista ja tyhjennyksistä on pidettäväkirjaa. (Vna 123/2015, 
82/2021, JL 646/2011, YSL 527/2014) 
 

7. Käytöstä poistetut ajoneuvot on käsiteltävä romuajoneuvoista annetun 
valtioneuvostonasetuksen (123/2015) mukaisesti. Jos 
toiminnanharjoittaja ei tee kaikkea purkutyötä itse, on osittain puretut 
romuautot toimitettava vastaanottajalle, jolla on lupa ottaa vastaan 
kyseistä jätettä ja joka hoitaa purkutyön loppuun.   
 
Esikäsittelyssä on mahdollisimman pian romuajoneuvojen 
puhdistamiseksi:  
- poistettava akku ja nestemäisiä polttoaineita sisältävät 

polttoainesäiliöt;  
- poistettava tai tehtävä muutoin vaarattomiksi räjähdysvaaralliset 

osat, kuten ilmatyynyt; poistettava polttoaine, moottoriöljy, 
vaihteistoöljy, voimansiirtolaitteiden öljy, hydrauliikkaöljy, 
jäähdytysnesteet, jäätymisenestoaine, jarrunesteet, 
ilmastointijärjestelmän nesteet tai mikä tahansa muu 
romuajoneuvoon sisältyvä neste sekä kerättävä ja varastoitava ne 
erikseen, jos niitä ei tarvita asianomaisten osien uudelleenkäyttöön;  

- poistettava siinä määrin kuin on mahdollista kaikki ne osat, joiden 
tiedetään sisältävän elohopeaa;  

- poistettava siinä määrin kuin on mahdollista ne osat, joiden tiedetään 
sisältävän pysyviä orgaanisia yhdisteitä (POP-yhdisteitä), mikäli 
näitä ei erotella murskaamossa;  

- katalysaattorit; kuparia, alumiinia ja magnesiumia sisältävät 
metalliosat, jos näitä metalleja ei erotella murskaamossa;  

- renkaat ja isot muoviosat, esimerkiksi puskurit, kojelauta, 
nestesäiliöt, jos näitä materiaaleja ei eroteta murskaamisessa siten, 
että ne voidaan tehokkaasti kierrättää materiaaleina;  

- lasi (Vna 123/2015) 
 

8. Varastoalueella / autopurkamolla tulee olla toiminnan laajuuden mukaan 
riittäväksi mitoitettu:  
- asianmukainen purettujen varaosien varasto mukaan lukien 

nestetiivis öljyisten varaosien varasto;  
- asianmukaiset säilytysastiat akuille, öljynsuodattimille ja PCB:tä tai 

PCT:tä sisältäville kondensaattoreille;  
- akkuhappo voidaan neutraloida esikäsittelypaikassa tai muualla; 

asianmukaiset tiiviit ja merkityt romuajoneuvojen nesteiden 
varastosäiliöt polttoainetta, moottoriöljyä, vaihteistoöljyä, 
voimansiirtolaitteiden öljyä, hydrauliöljyä, jäähdytysnestettä, 
jäätymisenestoainetta, jarrunestettä, akkuhappoa, 
ilmastointijärjestelmän nesteitä sekä kaikkia muitakin 
romuajoneuvon nesteitä varten. Vaarallisen jätteen varastotilojen 



tulee olla lukittavia, tiivispohjainen, viemäröimätön sekä 
reunakorokkein varustettu;  

- asianmukainen, tiivispohjainen, säältä suojattu ja lukittava sähkö- ja 
elektroniikkaromun varastopaikka;  

- asianmukainen käytettyjen renkaiden varasto, jossa palovaara ja 
liian suuren varaston kertyminen ehkäistään. (Vna 123/2015, Liite 1) 
 

9. Alueella saa vastaanottaa ja erikseen varatuilla paikoilla välivarastoida 
sekä käsitellä vain hakemuksessa esitetyn mukaisia jätejakeita. Alueella 
ei saa vastaanottaa muita jätteitä. Mikäli alueelle tuodaan 
ympäristöluvanvastaisesti muita jätejakeita, tulee ne viipymättä toimittaa 
käsittelypaikkaan tai laitokseen, jolla on kyseisten jätteiden 
vastaanottoon tarkoitettu ympäristölupa, tai jäte on palautettava sen 
haltijalle.  
 
Toiminnassa syntyvät jätteet on lajiteltava syntypaikoillaan ja 
säilytettävä lajiteltuna toisistaan erillään kullekin jätelajille sopivassa 
astiassa tai lavalla. Kaikki teknisesti ja taloudellisesti hyödynnettävissä 
olevat jätteet on lajiteltava ja toimitettava hyötykäyttöön. (JL 646/2011) 
 

10. Isokokoisia tavanomaisia jätteitä ei tule varastoida tarpeettomasti, vaan 
ne on toimitettava asianmukaiseen jätteen vastaanottopaikkaan 
vähintään kerran vuodessa. Vaarallisen jätteen varastot on 
tyhjennettävä ja jätteet toimitettava asianmukaiselle vastaanottajalle 
vähintään kerran vuodessa. Vaarallisten jätteiden varastossa olevista 
määristä ja pois toimitetuista määristä on pidettävä kirjaa. Vaarallisia 
jätteitä luovutettaessa jätteen siirrosta on laadittava siirtoasiakirja.  
 
Kaikki jätteet saa luovuttaa kuljetettavaksi vain sellaiselle kuljettajalle, 
joka on jätelain 29 §:n mukaisesti hyväksytty jätehuoltorekisteriin ja 
jonka jätehuoltorekisteriin hyväksymispäätöksessä on hyväksytty 
kyseisten jätteiden kuljetus. (JL 646/2011) 

 
11. Mikäli käsittelyssä romuajoneuvoista tunnistetaan ja poistetaan osia, 

jotka sisältävät pysyviksi orgaanisiksi yhdisteiksi (POP) luokiteltuja 
aineita, tulee tällaisten osien käsittely tapahtua EU:n POP-asetuksen 
(EU N:o 850/2004) edellyttämällä tavalla. Osat on säilytettävä siististi 
omissa säilytysastioissaan erillään muista jätteistä kuivassa sateelta 
suojatussa tilassa, esimerkiksi erillisessä kontissa. Säilytyspaikkaan ja 
mahdollisiin säilytysastioihin on tehtävä selkeät merkinnät, joista käy 
ilmi, että jäte sisältää pysyviä orgaanisia yhdisteitä.  
 
Erotellut muovi- ja tekstiiliosat, jotka sisältävät bromattuja palonsuoja-
aineita, on toimitettava poltettavaksi sellaisessa jätteenpolttoasetuksen 
vaatimukset täyttävässä polttolaitoksessa, jolla on lupa ottaa tällaista 
jätettä vastaan.  
 
POP-yhdisteitä sisältävien muovi- ja tekstiilijätteiden kierrätys on 
kielletty. (EU N:o 850/2004) 
 

12. Vaarallisten jätteiden pakkauksissa on oltava jätteiden laatua ja 
vaarallisuutta osoittavat merkinnät. Kaikki nestemäiset kemikaalit on 
säilytettävä tiiviissä omissa astioissa, jotka on varustettu suoja-altailla 
niin, että vuototapauksissa nesteet saadaan kerättyä hallitusti talteen.  
 
Onnettomuustilanteita varten on varattava riittävästi imeytysmateriaalia.  
(YSL 527/2014) 
 



13. Päästöjä, melua tai muuta ympäristöhaittaa lisäävistä häiriöistä tai 
onnettomuuksista, joista esimerkiksi aineita pääsee maaperään, pinta- 
ja pohjavesiin, viemäriin tai ilmaan, tulee ilmoittaa välittömästi 
ympäristön-suojeluviranomaiselle ja pelastusviranomaisille.  
 
Ympäristövahingon tapahtuessa tai ympäristövahingon vaaran 
uhatessa toiminnanharjoittaja on velvollinen ryhtymään viipymättä 
toimenpiteisiin vahinkojen torjumiseksi ja tapahtuman toistumisen 
estämiseksi.  
 
Toiminnanharjoittajalla tulee olla riittävästi ympäristövahinkojen 
torjuntalaitteita ja -tarvikkeita saatavilla.  
 
Onnettomuustilanteiden varalta alueista tulee laatia kartta, josta 
selviävät eri toiminnot alueella. Kartasta tulee selvitä vaarallisten 
aineiden ja kaasupullojen säilytyspaikat, vaarallisten jätteiden varastot, 
sammuttimet, ensiapuvälineet, hätäteiden sijainnit ja öljynerotuskaivojen 
sulkuventtiilit. (YLS 527/2014, Pelastuslaki 379/2011, YSL 527/2014, 
Vna 682/2015)  
 

14. Kylmäaineiden talteenottoa varten tulee olla pätevä vastuuhenkilö ja 
pätevät työntekijät sekä kylmäaineiden talteenotossa tarvittavat huolletut 
ja asianmukaiset työvälineet.  
Toiminnanharjoittajalla on oltava Turvallisuus- ja kemikaaliviraston 
(Tukes) myöntämä toimintaoikeus, joka edellyttää pätevää henkilöstöä 
ja asianmukaisia laitteita. (YSL 527/2014, Vna 766/2016, EU:n F-
kaasuasetus 2024/573, Vna 123/2015) 
 

15. Toiminnasta on pidettävä kirjanpitoa, johon merkitään kaikki alueelle 
saapuvat ajoneuvot ja niiden suunniteltu käsittely ja varastointi alueella 
sekä alueelta poistuvat ajoneuvot sekä vaarallisten jätteiden siirroista 
laaditut siirtoasiakirjat. Poistettujen ajoneuvojen vastaanotto / 
romutustodistukset tulee liittää kirjanpitoon. 

 
Määräys koskee kaikkia alueelle tuotavia ajoneuvoja. 
Toiminnanharjoittajan on pystyttävä erittelemään kaikki alueella olevat 
ajoneuvot kirjanpidon perusteella.  (JL 646/2011, Vna 123/2015, YSL 
527/2014, Vna 678/2021) 

 
16. Toiminnasta on laadittava vuosittain yhteenveto. Vuosiraportti tulee toi-

mittaa valvontaviranomaiselle seuraavan vuoden helmikuun loppuun 
mennessä. Vuosiraportin tulee sisältää ainakin seuraavat tiedot:  
- alueelle vuoden aikana tuotujen ajoneuvojen määrä kappaleina  
- Vuoden jätekirjanpito, syntyneet jätteet eriteltynä jätelajeittain 

varastoituna  
- vuodenvaihteessa olevien korjauskelpoisten ajoneuvojen, 

esikäsiteltyjen ja esikäsittelemättömien romuajoneuvojen, muiden 
laitteiden ja jätteiden materiaalien määrät (t tai kpl)  

- paljonko romuajoneuvoista on irrotettu purkuosia (t tai kpl)  
- yhteenveto häiriö- ja poikkeuksellisista tilanteista  
- mahdolliset muutokset vastuuhenkilöiden yhteystiedoissa  
- tiedot hiekan- ja öljynerotuskaivojen tarkastuksista ja tyhjennyksistä  
 
Jätteet tulee luokitella kirjanpidossa valtioneuvoston asetuksen jätteistä 
(978/2021) 36 §:n mukaisesti. (Vna 978/2021, JL 646/2011, Vna 
123/2015) 
 

17. Öljynerottimista lähtevästä vedestä on otettava näytteet ja analysoitava 
ulkopuolisen asiantuntijan toimesta erottimien toiminnan 



todentamiseksi. Vesinäytteistä tulee analysoida pH, sähkönjohtavuus ja 
mineraaliöljypitoisuus (C10-40). Näytteet on otettava vuoden sisällä 
tämän päätöksen antamisesta, ja tulokset tulee toimittaa viipymättä 
tiedoksi Kaustisen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 
Valvontaviranomainen voi edellyttää uutta tai säännöllistä näytteenottoa 
tulosten ja arvioidun riskin perusteella. (YSL 527/2014 § 6, 52, 62, Vna 
123/2015) 
 

18. Toiminnanharjoittajan on viipymättä ilmoitettava toiminnan olennaisista 
muutoksista, toiminnan keskeyttämisestä tai lopettamisesta 
valvontaviranomaiselle. Ilmoitus tulee tehdä hyvissä ajoin ennen 
toimenpiteeseen ryhtymistä. (YSL 527/2014 § 29, 170, Vna 713/2014, 
JL 646/2011) 

 
19. Toiminnanharjoittajan on seurattava alansa parhaan käyttökelpoisen 

tekniikan kehittymistä ja varauduttava laitoksen oloihin soveltuvan 
tällaisen tekniikan käyttöönottoon. (YSL 527/2014, EU75/2010) 
 

20. Jätteen vastaanoton, välivarastoinnin ja käsittelyn lakattua 
toiminnanharjoittajan on tyhjennettävä alue jätteestä sekä tarvittaessa 
kunnostettava ja puhdistettava alueen maaperä. Toiminnan 
lopettamisesta on ilmoitettava Kaustisen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään kolme kuukautta ennen 
toimenpiteisiin ryhtymistä.  
 
Ilmoituksessa on esitettävä tarvittavat maaperänsuojeluun ja 
jätehuoltoon liittyvät jälkitoimet, kuten selvitys varastossa olevien 
jätteiden toimituspaikoista, alueen maaperän puhtaudesta, käsittely- ja 
varastointialueen puhdistamisesta sekä toimenpiteiden aikataulu. (YSL 
527/2014, JL 646/2014)   
 

21. Toiminnanharjoittajan on asettava 3 000 euron hyväksyttävä vakuus 
asianmukaisen jätehuollon ja jälkihoitotoimenpiteiden varmistamiseksi. 
Vakuusasiakirjat on toimitettava ympäristönsuojeluviranomaiselle 
kuukauden kuluessa tämän luvan lainvoimaisuudesta.  
 
Vakuudeksi hyväksytään ammattimaisen rahoituslaitoksen takaus, 
vakuutus tai pantattu talletus. Vakuuden antajan on oltava luotto-, 
vakuutus- tai muu ammattimainen rahoituslaitos, jolla on kotipaikka 
Euroopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa.   
 
Vakuuden määrää voidaan tarkistaa toiminnan laajuuden mahdollisesti 
muuttuessa. (YSL 527/2014 § 59–61, Vna 731/2014 § 25, JL 646/2014 
§ 60) 

16 Ratkaisun perustelut 
Autopurkamon toiminta on ympäristönsuojelulain mukaista jätteen 
ammattimaista tai laitosmaista käsittelyä. Luvan myöntämisen edellytykset on 
tarkasteltu tässä päätöksessä. Ympäristönsuojelulain 48 §:n 2 momentin 
mukaan ympäristölupa myönnetään, jos toiminta täyttää ympäristönsuojelulain 
ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset sekä ne 
vaatimukset, jotka luonnonsuojelulaissa ja sen nojalla on säädetty. 
 
Kun toimintaa harjoitetaan tässä päätöksessä esitetyllä tavalla huomioiden 
lupamääräykset, toiminnasta ei aiheudu ennalta arvioiden merkittävää 
ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, terveydellistä haittaa eikä pysyväistä 
kohtuutonta rasitusta naapureille, maaperän eikä pinta- tai pohjaveden 
pilaantumista, erityistä luonnonolosuhteiden huonontumista taikka 



vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömuodon 
vaarantumista toiminnan vaikutusalueella. 
 
Lupamääräyksiä annettaessa on otettu huomioon toiminnan luonne, sen alueen 
ominaisuudet, jolla toiminnan vaikutus ilmenee, toiminnan vaikutus ympäristöön 
kokonaisuutena, ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi tarkoitettujen 
toimien merkitys ympäristön kokonaisuuden kannalta sekä tekniset ja 
taloudelliset mahdollisuudet toteuttaa nämä toimet. Toiminta tukee jätelain 
toteuttamista, jossa jätemateriaaleja käytetään etusijajärjestyksen mukaisesti 
uudelleen. Jätteen hyödyntämis- tai käsittelytoiminnan harjoittajan on 
asetettava vakuus asianmukaisen jätehuollon järjestämiseksi. Luvan hakijalla 
katsotaan olevan toiminnan laatuun ja laajuuteen nähden riittävä 
asiantuntemus. 

 
16.1 Lupamääräysten perustelut 

Lupamääräykset 1: Ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi ympäristöluvassa 
voidaan antaa määräyksiä myös tuotantomääristä. Käsittely- ja 
varastointimäärien rajoittamisella varmistetaan toiminnan hallittavuus, 
varastointipaikkojen riittävyys aiheuttamatta ympäristön pilaantumista, 
pilaantumisen vaaraa, roskaantumista tai muuta epäsiisteyttä. Varastoitavien 
autojen määrä on mitoitettu vastaamaa käytettävissä olevaa tila, huomioiden 
talviaikainen lumen säilytys ja muu varastointi. Ympäristönsuojelulaissa on 
maaperän ja pohjaveden pilaamiskiellot. Jätteiden käsittelypaikat on 
suunniteltava siten, ettei niistä aiheudu vaaraa tai haittaa ympäristölle tai 
terveydelle.  
 
Lupamääräys 2: Tuottajavastuuvelvollisuus koskee jätelain (646/2011) 48 
§:ssä määriteltyjen tuotteiden tuottajia eli valmistajia tai maahantuojia, jotka 
saattavat tuotteita Suomen markkinoille. Tuottajien on järjestettävä 
kustannuksellaan käytöstä poistettujen tuotteiden jätehuolto. Romuajoneuvot, 
niiden osat ja ajoneuvoista poistetut renkaat ja akut kuuluvat tuottajavastuun 
piiriin. Jätelain 47 §:n mukaan tuottajalla on ensisijainen oikeus järjestää 
vastuulleen kuuluvien käytöstä poistettujen tuotteiden jätehuolto. Muut toimijat 
saavat perustaa rinnakkaisia käytöstä poistettujen tuotteiden keräys- tai 
vastaanottojärjestelmiä taikka tarjota tähän liittyviä palveluita kiinteistön 
haltijalle tai muulle jätteen haltijalle vain, jos tämä tehdään yhteistoiminnassa 
tuottajan kanssa.  
 
Lupamääräys 3: Ympäristön viihtyisyyden ja ihmisen terveyden 
ylläpitämiseksi tulee toiminnassa kiinnittää huomiota alueen siisteyteen, 
ympäristön roskaantumiseen ja pölyn ja melun leviämisen ehkäisemiseen.  
 
Lupamääräys 4: Kiinteistöllä oleva valvontajärjestelmä vähentävät jätteiden 
varastoinnista mahdollisesti aiheutuvia haittoja ja estävät ulkopuolisten pääsyn 
alueelle muulloin kuin toiminta-aikoina.  
 
Lupamääräys 5: Määräys melua aiheuttavien toimintojen ajoista on annettu, 
koska toiminnasta syntyvä melua saattaa aiheuttaa yleisen viihtyvyyden 
vähentymistä lähimmissä häiriintyvissä kohteissa. Melun terveyshaittojen 
ehkäisemiseksi on annettu melutasoille ohjearvot.  
 
Lupamääräys 6: Romuajoneuvojen varastoinnista ja käsittelystä voi aiheutua 
maaperän tai pohjaveden pilaantumisvaaraa, mikäli autojen mahdolliset 
öljyvuodot pääsevät suoraan maaperään tai sade- tai sulamisvesien kautta 
vesistöihin.  Öljynerotuskaivon säännölliset tyhjentämiset ja tarkastukset ovat 
tarpeen kaivon toimintakyvyn ylläpitämiseksi. Tarkastuskaivoa vaaditaan, jotta 
tarvittaessa voidaan ottaa näyte veden laadun varmistamiseksi. 
 



Lupamääräykset 7–8: Toimintaa koskevat vähimmäisvaatimukset on annettu 
valtioneuvoston asetuksella (123/2015). Tavoitteena on estää vaarallisten 
aineiden pääsy ympäristöön suoraan romuajoneuvoista tai välillisesti niiden 
purkutoiminnasta. 
 
Lupamääräykset 9–10: Jätelain periaatteen mukaan kaikessa toiminnassa on 
huolehdittava siitä, että jätettä syntyy mahdollisimman vähän ja ettei jätteistä 
aiheudu haittaa tai vaaraa ympäristölle ja terveydelle.  
 
Vaarallisten- ja muiden jätteiden toimittaminen asianmukaiseen käsittelyyn ja 
niiden oikeanlainen säilyttäminen ja merkitseminen vähentävät niistä 
aiheutuvia riskejä ja haittoja. Jotta alueelle ei muodostuisi jätteiden varastoja, 
on kunkin varastoitavan ja käsiteltävän jakeen kohdalla huolehdittava siitä, 
että varastot tyhjenevät riittävän usein.  
 
Siirtoasiakirjan perusteella voidaan seurata vaarallisten jätteiden kulkua 
asianmukaiseen käsittelypaikkaan. Hyötykäyttöön kelpaavat jätteet on 
hyödynnettävä jätelain mukaan, mikäli se on mahdollista, eikä siitä aiheudu 
kohtuutonta lisäkustannusta.   
 
Jätelain mukaan ympäristöluvanvaraisella toiminnalla on kirjanpito- ja 
tiedonantovelvollisuus. Kirjanpito on tarpeellinen toiminnan valvonnan 
kannalta. Jätehuollosta voi kunta antaa myös paikallisia jätehuoltomääräyksiä, 
joita on toiminnassa noudatettava.  Jätteiden kuljettamisesta säädetään 
jätelaissa. Jätteitä ei saa luovuttaa kuljettajalle, jota ei ole hyväksytty 
jätehuoltorekisteriin. 
 
Lupamääräys 11: POP-yhdisteet hajoavat hitaasti ympäristössä, kerääntyvät 
ravintoverkkoon ja aiheuttavat riskin ihmisen terveydelle ja ympäristölle. 
Tällaisten kemikaalien on arvioitu voivan aiheuttaa merkittäviä ympäristö- ja 
terveyshaittoja kaukana päästölähteestä. Siksi niiden käsittely ja hävittäminen 
tulee toteuttaa huolellisesti ja asetuksen mukaisesti.   
 
Lupamääräys 12: Jätteiden oikealla käsittelyllä ja varastoinnilla varmistetaan, 
ettei jätteistä tai niiden varastoinnista aiheudu ympäristön pilaantumisen 
vaaraa, terveyshaittaa tai roskaantumista. Kemikaaleja on säilytettävä 
asianmukaisissa tiloissa siten, ettei niiden varastoinnista aiheudu maaperän 
pilaantumisen vaaraa. Säiliöiden sijoittaminen tiiviille alustalle, josta valumat 
voidaan kerätä pois, vähentää maaperään aiheutuvaa pilaantumisriskiä. 
 
Lupamääräys 13: Häiriö- ja poikkeustilanteisiin varautuminen, ilmoitus- ja 
toimintavelvollisuus on annettu välittömän ympäristövahingon torjumiseksi 
sekä viranomaisten tiedonsaannin varmistamiseksi. Toiminnanharjoittajan on 
varauduttava ennalta arvaamattomiin tilanteisiin. Torjuntavälineiden helpolla 
saatavuudella minimoidaan mahdollisista onnettomuuksista aiheutuvat haitat. 
Nestemäisten kemikaalien leviämistä ympäristöön voidaan estää imeyttämällä 
ne sopivaan imeytysaineeseen. 
 
Lupamääräys 14: Jäteasetuksen mukaan jätteiden käsittely ja 
hyödyntämispaikalle on määrättävä ammattitaitoinen hoitaja, joka huolehtii 
jätteiden asianmukaisesta käsittelystä. Vastaavan hoitajan yhteystietojen 
ilmoittaminen viranomaisille on tarpeen yhteydenpidon helpottamiseksi. 
Kylmäaineiden käsittelystä ja pätevyyksistä on määrätty, jotta voidaan estää 
fluorattujen kasvihuonekaasujen tahallinen päästäminen ilmakehään. 
 
Lupamääräykset 15–16: Määräykset, jotka koskevat kirjanpitoa ja 
raportointia on annettu ympäristönsuojelulain perusteella. Määräyksillä 
varmistetaan viranomaisen tiedonsaanti ja valvonnan järjestäminen. 
Viranomaisen tulee saada tieto toiminnan laajuudesta vuosittain sekä 



toiminnassa tapahtuvista muutoksista kuten laajentamisesta tai 
toimintatapojen muuttamisesta heti, kun ne ovat toiminnanharjoittajan 
tiedossa. Saatujen tietojen perusteella voidaan seurata toiminnan 
lainmukaisuutta ja päätöksessä annettujen määräysten noudattamista. 
Toiminnan päästöjä tai niiden vaikutuksia lisäävä tai muu toiminnan 
olennainen muuttaminen edellyttää uuden luvan hakemista. 
 
Lupamääräys 17: Öljynerottimien tarkkailusta vesinäyttein on tarpeen antaa 
määräys niiden toimivuuden varmistamiseksi. Öljynerottimien asianmukainen 
kunto ja toimivuus ovat tärkeitä, jotta toiminta ei aiheuta ympäristön 
pilaantumisen riskiä. 
 
Lupamääräys 18: Toiminnan muuttamista, keskeyttämistä ja lopettamista 
koskeva tiedonsaanti on tarpeen, jotta valvontaviranomainen voi arvioida 
ympäristönsuojelua koskevien toimien riittävyyttä ja mahdollista 
ympäristöluvan muuttamista.  
 
Lupamääräys 19: Toiminnanharjoittajan on oltava riittävästi selvillä 
toimintansa ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä, haitallisten vaikutusten 
vähentämismahdollisuuksista ja kulloinkin voimassa olevasta lainsäädännöstä 
ja siinä mielessä seurattava parhaan käyttökelpoisen tekniikan kehittymistä 
toimialallaan. Jos päästöjä voidaan parhaan käyttökelpoisen tekniikan 
kehittymisen vuoksi vähentää olennaisesti ilman kohtuuttomia kustannuksia, 
voidaan lupapäätöstä vaatia muutettavaksi. 
 
Lupamääräys 20: Ympäristönsuojelulain 52 §:n mukaan ympäristöluvassa on 
annettava määräykset toiminnan lopettamisen jälkeisistä toimista. 
Ympäristönsuojeluviranomainen katsoo, ettei tässä vaiheessa ole tarpeen 
antaa yksityiskohtaisia määräyksiä toiminnan lopettamisesta, vaan tarvittavat 
määräykset annetaan erillisen suunnitelman perusteella 
 
Lupamääräys 21: Ympäristönsuojelulain 59 §:n mukaan jätteen 
käsittelytoiminnan harjoittajan on asetettava vakuus asianmukaisen 
jätehuollon, seurannan, tarkkailun ja toiminnan lopettamisessa tai sen jälkeen 
tarvittavien toimien varmistamiseksi. Vakuuden asettaminen on tarpeen 
alueen saattamiseksi kuntoon, mikäli toiminta lakkaa yllättäen. 
Ympäristönsuojelulain 60 §:n mukaan vakuuden on oltava riittävä 59 §:ssä 
säädettyjen toimien hoitamiseksi ottaen huomioon toiminnan laajuus, luonne 
ja toimintaa varten annettavat määräykset. 

17 Luvan voimassaolo 
Tämä lupapäätös on voimassa toistaiseksi. Toiminnan olennaiseen 
laajentamiseen tai muuttamiseen on oltava lupa (YSL 29 § ja 87 §). 

18 Asetuksen noudattaminen 
Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia säännöksiä tai 
luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, on 
asetusta luvan estämättä noudatettava ympäristönsuojelulain 70 §:n nojalla. 

19 Sovelletut oikeusohjeet 
Ympäristönsuojelulaki (527/2014): 5, 6–8, 11–12, 14–17, 16, 19–20, 22–23, 
27, 29, 34, 39–40, 42–44, 48–49, 52–53, 58–62, 66, 70, 85, 87, 94, 123, 133–
134, 142, 158–161, 170, 172, 190–191, 198–199, 205 §:t 
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014): 2, 11–15, 23, 25, 90 §:t  
Jätelaki (646/2011) 8 §, 12–15, 28–29, 43–48, 59, 72–74, 118–124, 141 §:t 
Jäteasetus (978/2021) 10 ,13 ,24 ,33 ,36 ,38 ,40 ,41 §:t, liite 3 



Valtioneuvoston asetus romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytön 
rajoittamisesta ajoneuvoissa (123/2015) 
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 
Valtioneuvoston asetus fluorattuja kasvihuonekaasuja tai otsonikerrosta 
heikentäviä aineita sisältävien laitteiden käsittelijän pätevyysvaatimuksista 
(766/2016) 
Valtioneuvoston asetus vaarallisten kemikaalien varastoinnista (682/2015) 
Kaustisen kunnan ympäristönsuojelumääräykset 
Kaustisen kunnan ympäristövalvonnan taksa (Kaustisen kunnanvaltuusto 
27.3.2025 § 8) 
Kaustisen kunnan hallintosääntö 

20 Käsittelymaksu 
Ympäristölupamaksu Kaustisen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen 
taksan (voimassa 15.5.2025 alkaen) kohdan 12.4 autopurkamo mukaisesti:  
 
2370 €.  

21 Tiedoksianto 
Päätöksestä tiedotetaan ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti 
 

22 Täytäntöönpano  
Päätös: Hakijalle 

 
 Tiedonanto päätöksestä: 
 Keski-Pohjanmaan ympäristöterveydenhuolto (sähköisesti) 
 Pelastusviranomainen (sähköisesti) 
 Lupa- ja valvontavirasto 
 
 Ilmoitus päätöksestä: 
 Hakemuksesta tiedon saaneet (asianosaiset) 
 Kaustisen kunnan ympäristölautakunta 
 

21 Päätöksestä tiedottaminen 
 Tieto päätöksestä julkaistaan Kaustisen kunnan verkkosivuilla. 
 

22 Muutoksenhaku  
 Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

Valitusosoitus on liitteenä 
 
 
 02.03.2026 
 
  
 Närhi Pia-Lena 
 Ympäristötarkastaja 
 
 Tämä päätös on järjestelmäallekirjoitettu 
 
Liite:  Valitusosoitus 


